

Площади поверхностей	м	Габариты	м
Периметр	17,9	Длина	5,53
Площадь пола	18,9	Ширина	3,41
Площадь стен	41,2	Высота	2,64
СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ ПО ПОМЕЩЕНИЮ	46242,00	Проемы	6,01

Адрес: 0

Тел: 0

СМЕТА от _____ года					
1	Комната. Демонтажные работы	ед изм	к-во	цена	сумма
1	Полы				
1	полы Демонтаж плинтуса	м/п	17,9	36,00	644,00
1	полы Демонтаж ламината, паркетной доски	м2	18,9	84,00	1588,00
1	Стены				
1	стены Снятие обоев	м2	41,2	48,00	1978,00
1	Потолки				
1	потолки Демонтаж потолочного плинтуса	м/п	17,9	48,00	859,00
1	потолки Расшивка трещин рустов	м/п	6,8	205,00	1398,00
1	потолки Очистка краски ВЭ	м2	18,9	144,00	2722,00
1	Двери, окна				
1	двери Демонтаж деревянной межкомнатной двери с сохранением	шт	1,0	720,00	720,00
1	Электрика				
1	электр Демонтаж панели электроточки	шт	7,0	32,00	224,00
1	электр Демонтаж люстры	шт	1,0	240,00	240,00
1	Итого по разделу (демонтажные работы)				10373,00
1	Комната. Черновые отделочные работы	ед изм	к-во	цена	сумма
1	Стены				
1	стены Грунтование стен	м2	41,2	52,00	2142,00
1	Потолки				
1	потолки Грунтование потолков	м2	18,9	60,00	1134,00
1	потолки Заделка трещин рустов	м/п	6,8	180,00	1228,00
1	Итого по разделу (черновые отделочные работы)				4504,00
1	Комната. Чистовые отделочные работы	ед изм	к-во	цена	сумма
1	Полы				
1	полы Укладка паркетной доски и подложки	м2	18,9	420,00	7938,00
1	полы Установка плинтусов деревянных, МДФ, алюминиевых	м/п	16,9	240,00	4056,00
1	полы Установка порожков	шт	1,0	180,00	180,00
1	Стены				
1	стены Оклейка стен обоями без подбора	м2	41,2	240,00	9888,00
1	Потолки				
1	потолки Монтаж плинтуса до 10 см без шпатлевки и покраски	м/п	17,9	230,00	4117,00
1	потолки Окраска потолка в 2 слоя	м2	18,9	216,00	4082,00
1	Итого по разделу (чистовые отделочные работы)				30261,00
1	Комната. Электромонтажные работы	ед изм	к-во	цена	сумма
1	электр Установка панели электроточки (1 пост)	шт	7,0	72,00	504,00
1	электр Установка люстры (без сборки люстры)**	шт	1,0	600,00	600,00
1	Итого по разделу (электромонтажные работы)				1104,00
1	ИТОГО ПО ПОМЕЩЕНИЮ. СТОИМОСТЬ РАБОТ БЕЗ СКИДКИ				57802,50
1	ИТОГО ПО ПОМЕЩЕНИЮ. СТОИМОСТЬ РАБОТ СО СКИДКОЙ				46242,00
1	ИТОГО СКИДКА СОСТАВИЛА:				11560,50

- 1) В работу по демонтажу входит вынос мусора до лестничной площадки клиента
- 2) При объеме работ меньше 1м2, либо 1 м/п, объем округляется до единицы
- 3) * - Для данных видов работ, в зависимости от сложности (количества слоев краски, полная очистка поверхности от краски и т.д.), возможно применение повышающего коэффициента от 1,25 до 2,0
- 4) ** - Для данных видов работ, в зависимости от сложности (шкафы-купе, габаритная мебель, люстры, большое количество деталей и т.д.) возможно применение повышающего коэффициента от 1,25 до 2,5
- 5) *** - Рассчитывается индивидуально, цена указана справочно
- 6) При высоте помещения свыше 3,5 метров, возможно применение повышающих коэффициентов от 1,3 до 2,0

Составил:

Согласовал:

расшифровка подписи

расшифровка подписи

Площади поверхностей	м	Габариты	м
Периметр	14,0	Длина	3,60
Площадь пола	7,6	Ширина	3,40
Площадь стен	29,3	Высота	2,64
СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ ПО ПОМЕЩЕНИЮ	66647,00	Проемы	7,67

Адрес: 0

Тел: 0

СМЕТА от ____ года					
1	Коридор. Демонтажные работы	ед изм	к-во	цена	сумма
1	Полы				
1	полы Демонтаж плинтуса	м/п	14,0	36,00	504,00
1	полы Демонтаж плитки***	м2	7,6	120,00	918,00
1	полы Демонтаж плиточного клея	м2	7,6	168,00	1285,00
1	Стены				
1	стены Снятие обоев	м2	29,3	48,00	1406,00
1	Потолки				
1	потолки Демонтаж потолочного плинтуса	м/п	14,0	48,00	672,00
1	потолки Очистка краски ВЭ	м2	7,6	144,00	1101,00
1	Двери, окна				
1	двери Демонтаж деревянной межкомнатной двери с сохранением	шт	1,0	720,00	720,00
1	Электрика				
1	электр Демонтаж панели электроточки	шт	3,0	32,00	96,00
1	электр Демонтаж люстры	шт	1,0	240,00	240,00
1	Итого по разделу (демонтажные работы)				6942,00
1	Коридор. Черновые отделочные работы	ед изм	к-во	цена	сумма
1	Полы				
1	полы Грунтование пола	м2	7,6	48,00	367,00
1	Стены				
1	стены Грунтование стен	м2	29,3	52,00	1524,00
1	стены Грунтование стен (второй и последующие слои)	м2	29,3	44,00	1289,00
1	стены Штукатурка стен по маякам до 3 см гипсовой смесью	м2	13,9	384,00	5326,00
1	стены Монтаж маяков	м2	13,9	52,00	723,00
1	стены Демонтаж маяков	м2	13,9	20,00	278,00
1	стены Заделка мест после демонтажа маяков	м2	13,9	24,00	334,00
1	стены Поклейка стеклохолста на стены	м2	29,3	180,00	5274,00
1	стены Шпатлевка стен под покраску (до 4 слоев с ошкуриванием)	м2	29,3	548,00	16056,00
1	стены Устройство прямолинейных коробов из ГКЛ на стенах	м/п	1,0	900,00	900,00
1	Потолки				
1	потолки Грунтование потолков	м2	7,6	60,00	459,00
1	Итого по разделу (черновые отделочные работы)				32530,00
1	Коридор. Чистовые отделочные работы	ед изм	к-во	цена	сумма
1	Полы				
1	полы Облицовка керамогранитом	м2	7,6	1186,00	9072,00
1	полы Подрезка керамогранит	м/п	7,0	337,00	2359,00
1	полы Затирка плитки пола	м2	7,6	234,00	1790,00
1	полы Установка плинтусов деревянных, МДФ, алюминиевых	м/п	11,0	240,00	2640,00
1	Стены				
1	стены Окраска стен в 2 слоя	м2	29,3	192,00	5626,00
1	Потолки				
1	потолки Монтаж плинтуса до 10 см без шпатлевки и покраски	м/п	14,0	230,00	3220,00
1	потолки Окраска потолка в 2 слоя	м2	7,6	216,00	1652,00
1	Итого по разделу (чистовые отделочные работы)				26359,00
1	Коридор. Электромонтажные работы	ед изм	к-во	цена	сумма
1	электр Установка панели электроточки (1 пост)	шт	3,0	72,00	216,00
1	электр Установка люстры (без сборки люстры)**	шт	1,0	600,00	600,00
1	Итого по разделу (электромонтажные работы)				816,00
1	ИТОГО ПО ПОМЕЩЕНИЮ. СТОИМОСТЬ РАБОТ БЕЗ СКИДКИ				83308,75
1	ИТОГО ПО ПОМЕЩЕНИЮ. СТОИМОСТЬ РАБОТ СО СКИДКОЙ				66647,00
1	ИТОГО СКИДКА СОСТАВИЛА:				16661,75

- 1) В работу по демонтажу входит вынос мусора до лестничной площадки клиента
- 2) При объеме работ меньше 1м2, либо 1 м/п, объем округляется до единицы
- 3) * - Для данных видов работ, в зависимости от сложности (количества слоев краски, полная очистка поверхности от краски и т.д.), возможно применение повышающего коэффициента от 1,25 до 2,0
- 4) ** - Для данных видов работ, в зависимости от сложности (шкафы-купе, габаритная мебель, люстры, большое количество деталей и т.д.) возможно применение повышающего коэффициента от 1,25 до 2,5
- 5) *** - Рассчитывается индивидуально, цена указана справочно
- 6) При высоте помещения свыше 3,5 метров, возможно применение повышающих коэффициентов от 1,3 до 2,0

Составил:

Согласовал:

расшифровка подписи

расшифровка подписи

Площади поверхностей	м	Габариты	м
Периметр	11,2	Длина	3,41
Площадь пола	7,5	Ширина	2,21
Площадь стен	25,1	Высота	2,64
СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ ПО ПОМЕЩЕНИЮ	55140,00	Проемы	4,48

Адрес: 0

Тел: 0

СМЕТА от _____ года					
1	Кухня. Демонтажные работы	ед изм	к-во	цена	сумма
1	Полы				
1	полы Демонтаж плинтуса	м/п	9,2	36,00	331,00
1	полы Демонтаж плитки***	м2	7,5	120,00	900,00
1	полы Демонтаж плиточного клея	м2	7,5	168,00	1260,00
1	Стены				
1	стены Снятие обоев	м2	25,1	48,00	1205,00
1	Потолки				
1	потолки Демонтаж потолочного плинтуса	м/п	11,2	48,00	538,00
1	потолки Очистка краски ВЭ	м2	7,5	144,00	1080,00
1	Двери, окна				
1	двери Демонтаж деревянной межкомнатной двери с сохранением	шт	1,0	720,00	720,00
1	Электрика				
1	электр Демонтаж панели электроточки	шт	1,0	32,00	32,00
1	электр Демонтаж люстры	шт	1,0	240,00	240,00
1	Итого по разделу (демонтажные работы)				6306,00
1	Кухня. Черновые отделочные работы	ед изм	к-во	цена	сумма
1	Полы				
1	полы Грунтование пола	м2	7,5	48,00	360,00
1	Стены				
1	стены Грунтование стен	м2	25,1	52,00	1305,00
1	стены Грунтование стен (второй и последующие слои)	м2	25,1	44,00	1104,00
1	стены Поклейка стеклохолста на стены	м2	22,8	180,00	4104,00
1	стены Шпатлевка стен под покраску (до 4 слоев с ошкуриванием)	м2	22,8	548,00	12494,00
1	Потолки				
1	потолки Грунтование потолков	м2	7,5	60,00	450,00
1	Итого по разделу (черновые отделочные работы)				19817,00
1	Кухня. Чистовые отделочные работы	ед изм	к-во	цена	сумма
1	Полы				
1	полы Облицовка керамогранитом	м2	7,5	1186,00	8895,00
1	полы Подрезка керамогранит	м/п	5,6	337,00	1894,00
1	полы Затирка плитки пола	м2	7,5	234,00	1755,00
1	полы Установка плинтусов деревянных, МДФ, алюминиевых	м/п	6,7	240,00	1608,00
1	Стены				
1	стены Облицовка плиткой "фартук" (с затиркой и подрезкой)	м2	2,3	2340,00	5405,00
1	стены Окраска стен в 2 слоя	м2	22,8	192,00	4376,00
1	Потолки				
1	потолки Монтаж плинтуса до 10 см без шпатлевки и покраски	м/п	11,2	230,00	2576,00
1	потолки Окраска потолка в 2 слоя	м2	7,5	216,00	1620,00
1	Итого по разделу (чистовые отделочные работы)				28129,00
1	Кухня. Электромонтажные работы	ед изм	к-во	цена	сумма
1	электр Установка панели электроточки (1 пост)	шт	4,0	72,00	288,00
1	электр Установка люстры (без сборки люстры)**	шт	1,0	600,00	600,00
1	Итого по разделу (электромонтажные работы)				888,00
1	ИТОГО ПО ПОМЕЩЕНИЮ. СТОИМОСТЬ РАБОТ БЕЗ СКИДКИ				68925,00

- 1) В работу по демонтажу входит вынос мусора до лестничной площадки клиента
- 2) При объеме работ меньше 1м2, либо 1 м/п, объем округляется до единицы
- 3) * - Для данных видов работ, в зависимости от сложности (количества слоев краски, полная очистка поверхности от краски и т.д.), возможно применение повышающего коэффициента от 1,25 до 2,0
- 4) ** - Для данных видов работ, в зависимости от сложности (шкафы-купе, габаритная мебель, люстры, большое количество деталей и т.д.) возможно применение повышающего коэффициента от 1,25 до 2,5
- 5) *** - Рассчитывается индивидуально, цена указана справочно
- 6) При высоте помещения свыше 3,5 метров, возможно применение повышающих коэффициентов от 1,3 до 2,0

Составил:

Согласовал:

расшифровка подписи

расшифровка подписи

Площади поверхностей	м	Габариты	м
Периметр	7,7	Длина	2,18
Площадь пола	3,6	Ширина	1,67
Площадь стен	17,3	Высота	2,40
СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ ПО ПОМЕЩЕНИЮ	113635,00	Проемы	1,23

Адрес: 0

Тел: 0

СМЕТА от _____ года					
1	Ванная. Демонтажные работы	ед изм	к-во	цена	сумма
1	Полы				
1	полы Демонтаж плитки***	м2	3,6	132,00	475,00
1	полы Демонтаж плиточного клея	м2	3,6	184,80	665,00
1	Стены				
1	стены Демонтаж керамической плитки	м2	17,3	132,00	2284,00
1	стены Отбивка плиточного клея	м2	17,3	171,60	2969,00
1	Потолки				
1	потолки Демонтаж реечного потолка	м2	3,6	158,40	570,00
1	Двери, окна				
1	двери Демонтаж деревянной межкомнатной двери	шт	1,0	369,60	370,00
1	Сантехника				
1	сантех Демонтаж смесителя	шт	1,0	132,00	132,00
1	сантех Демонтаж сантех шкафа (ДСП, ГКЛ)	м2	1,0	330,00	330,00
1	сантех Демонтаж ванны (без сохранения)	шт	1,0	792,00	792,00
1	сантех Демонтаж раковины	шт	1,0	396,00	396,00
1	сантех Демонтаж унитаза	шт	1,0	660,00	660,00
1	сантех Демонтаж бетонного пола сантех кабины	м2	3,6	880,00	3168,00
1	Электрика				
1	электр Демонтаж панели электроточки	шт	2,0	35,20	70,00
1	электр Демонтаж розеток и выключателей	шт	2,0	85,80	172,00
1	электр Демонтаж светильников	шт	5,0	132,00	660,00
1	Итого по разделу (демонтажные работы)				13713,00
1	Ванная. Черновые отделочные работы	ед изм	к-во	цена	сумма
1	Полы				
1	полы Грунтование пола	м2	3,6	52,80	190,00
1	полы Грунтование пола (второй и последующие слои)	м2	3,6	44,00	158,00
1	полы Финишное выравнивание стяжки наливным полом	м2	3,6	220,00	792,00
1	полы Гидроизоляция (смесью водостоп)	м2	3,6	264,00	950,00
1	Стены				
1	стены Грунтование стен	м2	17,3	57,20	990,00
1	стены Грунтование стен (второй и последующие слои)	м2	17,3	48,40	837,00
1	стены Штукатурка стен по маякам до 3 см гипсовой смесью в санузле	м2	17,3	528,00	9134,00
1	стены Кладка перегородок из пазогребневых блоков	м2	13,9	774,40	10764,00
1	стены Устройство проемов при кладке стен	шт	1,0	572,00	572,00
1	Итого по разделу (черновые отделочные работы)				24387,00
1	Ванная. Чистовые отделочные работы	ед изм	к-во	цена	сумма
1	Полы				
1	полы Облицовка плиткой пола	м2	3,6	1218,80	4388,00
1	полы Подрезка плитки	м/п	3,9	300,30	1156,00
1	полы Затирка плитки пола	м2	3,6	257,40	927,00
1	Стены				
1	стены Облицовка плиткой стен	м2	17,3	1218,80	21085,00
1	стены Подрезка плитки	м/п	17,3	300,30	5195,00
1	стены Затирка плитки стен	м2	17,3	257,40	4453,00
1	стены Установка углового профиля (для плитки)	м/п	2,5	257,40	644,00
1	стены Установка люка ("невидимка")	шт	1,0	1848,00	1848,00
1	Прочие				
1	прочие Установка зеркал	шт	1,0	792,00	792,00
1	Итого по разделу (чистовые отделочные работы)				40488,00
1	Ванная. Электромонтажные работы	ед изм	к-во	цена	сумма
1	электр Штробление гипсолитовых/пеноблочных стен под элакабель до 40мм	м/п	3,0	352,00	1056,00
1	электр Заделка штроб	м/п	3,0	59,40	178,00
1	электр Установка подрозетника	шт	2,0	79,20	158,00
1	электр Установка панели электроточки (1 пост)	шт	2,0	79,20	158,00

1	электр	Установка механизма электроточки	шт	2,0	264,00	528,00
1	электр	Прокладка кабеля (без гофры)	м/п	3,0	66,00	198,00
1	электр	Прокладка кабеля в гофре (по потолку)	м/п	6,0	132,00	792,00
1	электр	Установка вентилятора	шт	1,0	660,00	660,00
1 Итого по разделу (электромонтажные работы)						3728,00
1	Ванная. Сантехнические работы		ед изм	к-во	цена	сумма
1	сантех	Штробление гипсолитовых/пеноблочных стен до 7 см	м/п	3,0	352,00	1056,00
1	сантех	Заделка сантехнических штроб	м/п	3,0	70,40	211,00
1	сантех	Установка ванны	шт	1,0	3960,00	3960,00
1	сантех	Установка раковины	шт	1,0	1056,00	1056,00
1	сантех	Установка "мойдодыра"	шт	1,0	1320,00	1320,00
1	сантех	Установка унитаза без сборки	шт	1,0	1804,00	1804,00
1	сантех	Установка смесителей/гигиенического душа	шт	2,0	924,00	1848,00
1	сантех	Установка сифона	шт	2,0	528,00	1056,00
1	сантех	Установка полотенцесушителя	шт	1,0	2640,00	2640,00
1	сантех	Монтаж экрана под ванну (пластик)	шт	1,0	924,00	924,00
1	сантех	Комплексная разводка труб водоснабжения (1 точка)	шт	6,0	1320,00	7920,00
1	сантех	Комплексная разводка труб канализации (1 точка)	шт	3,0	1188,00	3564,00
1	сантех	Установка точки водоснабжения (водорозетки)	шт	6,0	660,00	3960,00
1 Итого по разделу (сантехнические работы)						31319,00
1 ИТОГО ПО ПОМЕЩЕНИЮ. СТОИМОСТЬ РАБОТ БЕЗ СКИДКИ						142043,75

1) В работу по демонтажу входит вынос мусора до лестничной площадки клиента

2) При объеме работ меньше 1м2, либо 1 м/п, объем округляется до единицы

3) * - Для данных видов работ, в зависимости от сложности (количества слоев краски, полная очистка поверхности от краски и т.д.), возможно применение повышающего коэффициента от 1,25 до 2,0

4) ** - Для данных видов работ, в зависимости от сложности (шкафы-купе, габаритная мебель, люстры, большое количество деталей и т.д.) возможно применение повышающего коэффициента от 1,25 до 2,5

5) *** - Рассчитывается индивидуально, цена указана справочно

6) При высоте помещения свыше 3,5 метров, возможно применение повышающих коэффициентов от 1,3 до 2,0

Составил:

расшифровка подписи

Согласовал:

расшифровка подписи

Площади поверхностей	м	Габариты	м
Периметр	7,7	Длина	0,00
Площадь пола	3,6	Ширина	0,00
Площадь стен	7,7	Высота	1,00
СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ ПО ПОМЕЩЕНИЮ	8000	Проемы	0,00

Адрес: 0

Тел: 0

		СМЕТА от ____ года			
1	СПЕЦМОНТАЖ	ед изм	кол	цена	сумма
1	Натяжной потолок	ед изм	кол	цена	сумма
1	потолки Плотное натяжного потолка (стоимость материала)	м2	3,60	240	864
1	потолки Монтаж полотна ПВХ + монтаж профиля (с материалом)	м2	3,60	550	1980
1	потолки Маскировочная лента по периметру (для ПВХ)	м/п	7,70	50	385
1	потолки Платформа на подвесах диаметром до 90мм за точку с работой + материал	шт	5,00	390	1950
1	электр Установка светильников точечных	шт	5,00	375	1875
1	Итого по разделу (натяжной потолок)				7054
1	ИТОГО ПО ПОМЕЩЕНИЮ. СТОИМОСТЬ РАБОТ				8000

- 1) В работу по демонтажу входит вынос мусора до лестничной площадки клиента
- 2) При объеме работ меньше 1м2, либо 1 м/п, объем округляется до единицы
- 3) * - Для данных видов работ, в зависимости от сложности (количества слоев краски, полная очистка поверхности от краски и т.д.), возможно применение повышающего коэффициента от 1,25 до 2,0
- 4) ** - Для данных видов работ, в зависимости от сложности (шкафы-купе, габаритная мебель, люстры, большое количество деталей и т.д.) возможно применение повышающего коэффициента от 1,25 до 2,5
- 5) *** - Рассчитывается индивидуально, цена указана справочно
- 6) При высоте помещения свыше 3,5 метров, возможно применение повышающих коэффициентов от 1,3 до 2,0

Составил:

расшифровка подписи

Согласовал:

расшифровка подписи

Площади поверхностей	м	Габариты	м
Периметр	0,0	Длина	0,00
Площадь пола	0,0	Ширина	0,00
Площадь стен	0,0	Высота	1,00
СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ ПО ПОМЕЩЕНИЮ	8400	Проемы	0,00

Адрес: 0

Тел: 0

СМЕТА от _____ года						
1	СПЕЦМОНТАЖ	ед изм	кол	цена	сумма	
1	Двери	ед изм	кол	цена	сумма	
1	двери	Установка двери межкомнатной (коробка, петли, ручка, полотно, наличники 5м)	шт	2,00	3000	6000
1	двери	Установка наличников (включая распил)	шт	10,00	100	1000
1	двери	Установка доборов дверных (включая распил)	м/п	5,00	280	1400
1	Итого по разделу (двери)					8400
1	ИТОГО ПО ПОМЕЩЕНИЮ. СТОИМОСТЬ РАБОТ					8400

- 1) В работу по демонтажу входит вынос мусора до лестничной площадки клиента
- 2) При объеме работ меньше 1м2, либо 1 м/п, объем округляется до единицы
- 3) * - Для данных видов работ, в зависимости от сложности (количества слоев краски, полная очистка поверхности от краски и т.д.), возможно применение повышающего коэффициента от 1,25 до 2,0
- 4) ** - Для данных видов работ, в зависимости от сложности (шкафы-купе, габаритная мебель, люстры, большое количество деталей и т.д.) возможно применение повышающего коэффициента от 1,25 до 2,5
- 5) *** - Рассчитывается индивидуально, цена указана справочно
- 6) При высоте помещения свыше 3,5 метров, возможно применение повышающих коэффициентов от 1,3 до 2,0

Составил:

Согласовал:

расшифровка подписи

расшифровка подписи

СВОДНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ							
площади	Комната	Ванная	Кухня	Коридор	НП	спецмонтаж	итого
периметр	18	8	11	14			51
площадь пола	19	4	8	8			38
площадь стен	41	17	25	29			113
наименование работ	Комната	Ванная	Кухня	Коридор	НП	спецмонтаж	итого
демонтажные работы	12966,00	17141,00	7883,00	8678,00			46668,00
черновые отделочные работы	5630,00	30484,00	24771,00	40663,00			101548,00
чистовые отделочные работы	37826,00	50610,00	35161,00	32949,00			156546,00
электромонтажные работы	1380,00	4660,00	1110,00	1020,00			8170,00
сантехнические работы	0,00	39149,00	0,00	0,00			39149,00
подготовительные работы	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00
ИТОГО ПО РАБОТАМ	57802,00	142044,00	68925,00	83310,00	8000,00	8400,00	368481,00
ИТОГО СКИДКА СОСТАВИЛА	11560,00	28409,00	13785,00	16662,00	0,00	0,00	70416,00
						СУММА ПО ДОГОВОРУ	298065,00